Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Тутурская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 31.05.2024 г. № 67-од

Об организации обеспечения
СИЗ и смывающими средствами

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации. Приказом
Минтруда России от 29.10.2021 N 766н «Об утверждении Правил обеспечения работников
средствами индивидуатьной защиты и смывающими средствами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить, что с «01» июня 2024 г. обеспечение работников Тутурской школы
средствами индивидуальной защиты (далее -  СИЗ) и дерматологическими и смывающими
средствами (далее -  ДСИЗ) осуществляется на основании Единых типовых норм,
утв. Приказом Минтруда России от 29.10.2021 N 766н «Об утверждении Правил
обеспечения работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами».
2. Утвердить:
Нормы выдачи СИЗ (Приложение 1);
Нормы выдачи дерматологических СИЗ и смывающих средств (Приложение 2);
3. Создать комиссию по осмотру СИЗ с целью определения целостности и сохранения
защитных свойств СИЗ, вышедших из строя или утративших целостность и защитные
свойства, или СИЗ, возвращенных до истечения их нормативных сроков эксплуатации и
сроков годности, в составе:
Председатель:
Л.М. Спиридонова - директор
Члены комиссии:
Л.С. Дулова -  председатель ПК
Медведева Ю.Н.- заведующий хозяйством;
Дикопольцева Н.А.- зам. директора по ВР.

4. Для планирования потребности СИЗ и ДСИЗ и своевременных приобретения и выдачи
назначить:
- ответственным за составление заявок на приобретение СИЗ и ДСИЗ -  заведующего
хозяйством- Медведеву Ю.Н.
- ответственным за закупку СИЗ и ДСИЗ -  заведующего хозяйством- Медведеву Ю.Н.
- ответственным за выдачу СИЗ и ДСИЗ -  заведующего хозяйством — Медведеву Ю.Н.
5. Организовать ознакомление всех работников учреждения (в т. ч. вновь принимаемых
работников) с утверждаемыми настоящим приказом документами согласно приложению.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л. М. Спиридонова